
Himalaiella heteromalla

čeleď: Asteraceae
oblasti: Afganistán, Bhútán, Nepál, Pákistán, Sikkim

Roste v Afganistánu, Pakistánu, Indii a Nepálu v podobě dvouletky nebo trvalky. Dorůstá výšky (30
-) 40 - 60cm. Povrch je ochlupený. Pod zemí vytváří oddenek délky až 15cm. Stonek je větvený,
olistěný ve spodní a střední části, v hodní pouze s drobnými listy. Listy jsou tuhé, světlezelené,
oboustranně ochlupené, podlouhlé až vejčitěkopinaté, asymetricky peřenolaločné, špičaté až
zašpičatělé, max. krátce řapíkaté, přízemní vytváří růžici, dlouhé 4 - 15cm a široké 1 - 5cm.
Květenství tvoří 3 - 5 i více ochlupených úborů na krátké stopce, zákrov je 1/2kulatý, 4 (i 5)tiřadý,
zákrovní lístky jsou kopinaté, koruna je růžová, dlouhá 1,4 - 1,6cm, trubka je delší laloků a laloky
jsou dlouhé 2mm. Plodem je 4hranná hnědočerná nažka délky 3 - 4mm s chmýrem délky 1,2 -
1,4cm.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Himalaiella heteromalla
https://www.rostliny.net/celed/Asteraceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=240
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=122
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=38
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=70
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=833
https://www.rostliny.net/

